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Smådyrklinikkene har sagt opp vaktavtale: – 

Uforholdsmessig stor belastning på personalet 

 
FOR LITE HVILETID: I nyttårshelgen gikk veterinær Pål Audun Skagseth ved 

Smådyrklinikken i Haugesund rett fra dagjobb på klinikken til smådyrvakt. Da helgevakten 

var over tirsdag morgen, måtte han på jobb igjen som daglig leder og veterinær ved egen 

praksis. Foto: Magnus Berning 
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 Magnus Berning 

Lokale veterinærer har fått nok. Nå har samtlige smådyrklinikker på Haugalandet sagt opp sin 

avtale om smådyrvakt med kommunene. 

 For abonnenter 

HAUGESUND: Avgjørelsen om å si opp eksisterende avtale med kommunene betyr likevel 

ikke at eiere av smådyr ikke vil få hjelp når kjæledyrene deres sliter. 

– Smådyrklinikkene legges ikke ned. Dette gjelder avtalen om spesialvakt som vi har 

med kommunene. Vi ønsker å reforhandle avtalen, sier veterinær Pål Audun Skagseth 

ved Smådyrklinikken i Haugesund. 

Vil forhandle 

I tillegg til Skagseth, har Bernt Lande ved Karmsund Dyrehospital, Åse Bjørg Gil ved Aksdal 

Dyreklinikk, Kari Gundesø ved Raglamyr Smådyrklinikk og Anja Lønning Clausen og Marit 

Seland Nesse ved Haugaland Dyreklinikk skrevet under på oppsigelsesbrevet som ble sendt 

kommunene 30. november. 

Skagseth presiserer at smådyrvakten vil fortsette i dagens form ut november 2023. 

– Det er ett års oppsigelse på den gamle avtalen, så dette er ikke noe som skjer nå fra 1. 

januar 2023, sier han og forteller at den lange oppsigelsestiden i dagens avtale er ett av 

punktene som veterinærene ønsker å reforhandle. 

Hovedutfordringene med dagens avtale, går for det meste i arbeidsbelastning og 

lønnsgodtgjørelse. 
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LES OGSÅ 

Alfred Martin (83) blir ikke kvitt kattene på eiendommen: – Jeg orker ikke mer 

 

– Veldig ressurskrevende 

I dag er det sånn at de fem smådyrklinikkene lokalt, kollektivt garanterer for dekning av 

smådyrvakten. 

– Det betyr at om to klinikker plutselig har for mye sykefravær eller er så lavt bemannet 

at det ikke lar seg gjøre å delta, sitter de resterende klinikkene igjen med ansvaret om å 

fylle vaktene. Samtidig ser vi at det blir en helt uforholdsmessig stor belastning på 

personalet i vakten, når disse må på jobb igjen om morgenen etter å ha stått hele natten 

med pasienter, sier Skagseth. 

I dag er det slik at fem klinikker egentlig skal ta seg av smådyrvakten, men på grunn av 

sykdom er det i realiteten kun fire klinikker som deltar i samarbeidet akkurat nå. 

Skagseth forteller hvordan hans egen klinikk løser utfordringen med smådyrvakt; 

– Når vi har vakten mellom klokken 16 og 08, stiller vi normalt med én veterinær som 

har hovedvakt. Samtidig vil en dyrepleier og enda en veterinær sitte klar i bakvakt og 

kan hjelpe til med å dekke opp om det blir behov for hjelp. 

– Vi ser at det å ha vakt er veldig ressurskrevende, sliter veldig på personalet og vi 

opplever at folk blir sykemeldt eller sier opp stillingene sine, dels på grunn av den 

fysiske og psykiske belastningen som er i smådyrvakten. Vi må ha en ny gjennomgang 

på hvordan dette kan organiseres, sier veterinæren ved Smådyrklinikken i Haugesund. 

 

LES OGSÅ 

– Det er utrolig hva folk finner på 
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Frykter brudd på arbeidsmiljøloven 

Skagseth legger heller ikke skjul på at den dårlige betalingen veterinærene får i 

vaktordningen, spiller inn i avgjørelsen om å gå til oppsigelse av dagens avtale med 

kommunene. 

– Det er egentlig flaut å avsløre i avisen at vi har godtatt denne avtalen, men 

kommunene betaler oss kun 110 kroner timen for at vi stiller opp. De 110 kronene 

fordeles på de tre som er på vakt. Kundene betaler selvfølgelig for hver konsultasjon, 

men summa summarum er det smådyrklinikkene som taper på dette. Både økonomisk 

og personellmessig, sier han. 

I lengden er det heller ikke sunt å gå på jobb igjen morgenen etter at du har hatt pasienter 

gjennom hele natten. 

– Skal vi følge arbeidsmiljøloven må den som har vakt gjennom helgen, ha fri fra jobb 

mandag og tirsdag. Da er de ute av produksjonen ved klinikken disse dagene, et 

regnestykke som blir fryktelig vanskelig å få til å gå opp i lengden, sier han. 

Veterinærene er ikke pliktige til å delta i en vaktordning. Det er kommunenes ansvar at 

dyreeiere skal kunne få hjelp med dyrene sine døgnet rundt, men veterinærene har uansett 

hjelpeplikt. 

– Kan ikke ha det slik 

– Det betyr at om folk får fatt i oss privat på telefon og vi er tilregnelige til å utføre en 

jobb, så er vi pliktige til å stille opp med hjelp. Det er likevel en grense for hvor langt vi 

kan strekke oss. Alternativet blir å skru av mobiltelefonen når arbeidsdagen er over 

klokken 16, sier Skagseth oppgitt. 

Tilgangen på veterinærer er heller ikke stor for øyeblikket, så nye folk er så godt som umulig 

å rekruttere til smådyrvakt. 

Nylig skrev Haugesunds Avis om veterinærene i stordyrvakta i Karmsund 

veterinærvaktdistrikt, som har sagt opp avtalen de har med kommunene flere ganger de siste 

årene. 

 

LES OGSÅ 

Dyrlegekrise: – Ikke veterinær til å dekke vaktene 
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Når man nå ser at det heller ikke fungerer med stordyrvakta i distriktet, mener Skagseth det er 

på høy tid at kommunene setter seg ned og ser på hele avtaleverket på ny og legger nye 

føringer for hvordan vaktene skal gjennomføres. Han mener veterinærene selv må få 

anledning til å skissere mulige løsninger for de folkevalgte. 

– Veterinærforeningen jobber med å finne ut av disse utfordringene de også og 

kommunene burde be om få innspill på hva som bør gjøres. Dette er en kabal og 

ordning som må revurderes. Det er kommunens ansvar at det er folk på jobb i 

smådyrvakta, men slik det er nå har det blitt mitt ansvar. Slik kan vi ikke ha det, 

avslutter Skagseth. 

Det er Sveio kommune som er vertskommune for det interkommunale samarbeidet om 

veterinærtjenester på ettermiddags-, kvelds-, nattestid og i helgene. Avisen har foreløpig ikke 

lyktes med å få en kommentar til at veterinærene har sagt opp avtalen om smådyrvakt. 
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